Doublet-Record

TALLERKENHARVE - liftophangt 24
TALLRIKSHARYV 30
DISC HARROW - mounted

SCHEIBENEGGE - Dreipunkt

SRy ol .
f *

_W{.._.L b & _1‘3-. Yo .:&. y

e SR T
- "

X il 1,.'1‘ =

+ § - L
- Ly L i T -'q"'-"_ R ., "L L e -
T N ' ) i . e '_i,'-n-r o L
: RO T g e gt et AL A Tmd Nl @
. . Lf. ‘? L *J L g - 5 '

. Ll wolgen N S .'*7. *
" . il i T e " _“‘ S
q - i "r"r I-.'.- X "'._' 4 . ."'..;_; :
: s o PF o E = 'i

v P
oyt »
W ‘ & Pl

-
¥

MONTAGEVEJLEDNING
OG RESERVEDELSLISTE

MONTERINGSINSTRUKTION
OCH RESERVDELSLISTA

OUBLET
ECORD _

MOUNTING INSTRUCTIONS
AND SPARE PART LIST

'MONTAGEANLEITUNG
UND ERSATZTEILLISTE



Y. Dounbler-rdecord

@rding
DK-7990 OSTER ASSELS

Telefon: 07.-76 61 00
International: +45 -7 -76 61 00
Telex: 66626 record dk




INDHOLDSFORTEGNELSE ' - Side

Indledning . .....coiiiiii i e e 2
Topgalge.............c...... et it e e et e Y
Traekramme og skraberbomme . . . ... e r et e e 9-15
Hydraulik .. .. o ittt v e e 17
Tallerkenrulle . . ... ittt e e 19
EKStraudStyr ., vttt e e 21
Nummerfortegnelse ..........cooveivmmrmnnnnnii. 22
REGISTER - , -~ Sid
Inledning ........... ettt ettt - 3
Trepunkt .............0.... e e e ettt e 7
Huvudramen och avskraparbommar ............ ..., .. 90-15
Hydraulik .. ..ottt ittt ettt e e 17
Tallriksrulle ........ e eeeeaea e et et rtonasonanean - 19
Extra tillbehor ... ..vvii i v e e e 21
Nummerforteckmng ................................ 22
INDEX - . | Page
ntroduction .. ..o oo s it i e e e ettt es et e ane . 4
Threepointlinkage ..........coviviveinmin . 6-7.
Draw frame and scraping beams . ... ... oo v e on.. 8-15
Hydraulics ................. i rerese e e reeaee e 16 - 17
DisC roller . oo e 18-19
Additional Equipment ..... PR R R L T 20-21
Numerical Index . .................. C et e ettt 22
INHALTSVERZEICHNIS Seite
EinleitUNg . .o e e o
Dreipunktstativ . .....oviiiinne i e 6-7
Zugrahmen und Abstrelcherhalter ..................... 8-15
Hydraulik ... i e e 16 -17
Scheibeneggewalze .............covii e 18- 19
Sonderausrustung .................................. 20 - 21



INDLEDNING:

Vi vild med dette katalog kort orientere
Dem om brugen og monteringen af Deres
Doublet-Record liftophangte tallerken-

harve.

Monteringen af tallerkenharven fremgar af
illustrationerne p3 de folgende sider. Ver
iseer opmarksom pd, at boltene, pos. 10
side 13, skal justeres sdledes, at sideram-
‘merne er parallelle. Siderammerne ma
- aldrig “haenge’’, sa der trmkkes i cylm-
derens pakdase.

Under arbejdet skal ophangskaeden, pos.

1side 9, 11 og 13, veere l¢s, sd harven kan
~ arbejde helt frit. Skaerevinklen og kere-
hastigheden skal altid afpasses efter for-

holdene. Is@r ved stubbehandling anbe-

 fales en relativ lille skarevinkel, sa harven
kan skaere “rent’’. Kerehastigheden begr
vare ca. 8-10 km/time.

Opklapning'
af siderammer til transportstilling:
1. Tallerkenharven haves

2 Siderammerne klappes op ved at

sette tryk pa cylinderen.
3. Efterse, at sikkerhedsldsene, pos. 14
side 13, er pd plads fer transport.

4. Ved nedklapning: Forspg aldrig at

udlgse sikkerhedsldsene, for der er
tryk pd cylinderen.

Nar tallerkenharven st3r ubenyttet hen
udenfor se@sonen, skal cylinderens stem-
pelstang beskyttes mod korrosion enten
ved indsmering i olie, eller ved at klappe
harven op, s3 stempelstangen skydes heit
ind i cylinderrgret.

Vigtigt!

Efter kort tids brug efterspandes alle bolte
og motrikker. - Lejerne skal smores efter
hver 15-20 timers brug. - Kontroller altidg
sikkerhedsldsene fgr transport, og veer silb
ker pd, at der er tryk pd cylinderen inden
18sene udlpses igen. Trazkkaederne, pos. 3
side 7, ber jeevnligt efterses for slitage, da
brud pd disse kaeder kan fordrsage store

skader p3d harven bade under arbejde og

- transport.

Ekstraudstyr:
Til de opklappelige modeller kan leveres
vagtklodser a 53 kg, beregnet for fast-

~ spaending midt pd siderammerne. Hver

harve ma hojst forsynes med 106 kg ekstra
vagt. |

‘Jaevner kan monteres pd alle modeller, og =

der anvendes 1 stk. til model 24 - 30, og
2 stk. til model 32 - 40. - Monteringen sker
pd bageste rulle og jeevneren fordeler
herved kammen fra forreste rulle.




INLEDNING:

- Med det hir hiftet vill vi kort informera
Er om hur Ni anviander och monterar Er
Doublet-Record Tallriksharv.

Monteringen av tallriksharven framgar av
illustrationerna pa foljande sidor. Var
speciellt noga med att bultarna {pos. 10

sida 13) justeras sd att sidramarna ar helt .

parallella. Sidramarna far aldrig "hénga”
s§ att det uppstdr dragningar i cylmderns
packmngsdosa

.Jnder arbetet ska upphﬁngningskedjan'
(pos. 1sida 9, 11 och 13) vara I6s, sd att

harven kan arbeta helt fritt.
Skarvinkeln och korhastigheten ska alltid

- anpassas efter forhallandena. Speciellt vid

stubbehandling rekommenderar vi en rela-
tivt liten skdrvinkel s3 att harven kan skéra
“rent”’. Korhastigheten bor vara ca. 8-10
km/h. '

Uppfﬁllning av sidramar for transport-
stallning: |
1.  Tallriksharven hojs.

2. Sidramarna fills upp genom att man

satter tryck pa cylindern.

3. Kontrollera att sakerhetsldsen ( pos
14 sida 13) ar pd plats innan transport
paborjas.

4. Vid nedfillning: Forsok aldrig utlosa

-sakerhetsldsen innan det kommit

- tryck pa cylindern.

Nir tallriksharven stir oanvind utanfor
sasongen ska cylinderns kolvstang skyddas
mot korrosion, antingen genom insmorj-

ning med olja eller genom att harven falls
upp sa att kolvstdngen skjuts in helt i
cylinderroret.

Viktigt!
Efter en kort tids anvandning ska samtlige.

bultar och muttrar kontrolieras och
spannas till. - Lager ska smorjas var 15-20

arbetstimme. - Kontrollera alltid saker-
“hetsldasen innan transporten och forsakra
Er om att det ar tryck pad cylindern innan

|dsen utloses igen.
Dragkedjorna {pos. 3 sida 7} bor kon-

trolleras for slitage regelbundet eftersom-

brott pd kedjorna kan fororsaka stora
skador pa harven bdde under arbete och

- transport.

Extra tillbehor:

Till de uppfillbara modellerna finns vikt-
klossar a 53 kg, berédknade for fastspanning
mitt pa sidramarna. Varje harv fér hogst
ha 106 kg extra vikt.

Jimnare kan monteras pd alla modeller.
Det anvands 1 st. till model 24 - 30, och
2 st. till model 32 - 40. Monteringen sker

- pa bakersta rullen, och "jamnaren’ foér-

delar harigenom jordvallen som uppkom-
mit fran forsta rullen

- o o -



INTRODUCTION:

- This brochure illustrates and explains the
assembly and use of the Doublet-Record

mounted disc harrow.

1. It is important that the side frames
- are always parallel, and the bolts, pos. 10
page 13, are adjusted so that the frames
do not “hang’’ which may result i in pulling
on the cylinder pax.

The suspension chain, pos. 1 page 9, 11
and 13 should not be tight when harrow-
ing. The operating angle and speed must

. relate to the soil working conditions.,

Particularly when working in stubble, a
relatively acute angle is recommended, so
that the cut is “clean’’. The most suitable

speed is 8-10 km/hr. { 5-7 miles per hour) .

2. Transportation.

To facilitate transportation . the side
sections are folded, by observing the
following procedure:

1. Lift discs to the topmost position.

2. Fold side frames under hydraulic

pressure.

3. Ensure that safety locks, pos. 14 page

- 13, are in the correct position.
4. Never release safety locks when
folding down, untll pressure is applied
on cylmder

' 3. Operation checks.

After initial use, tighten all bolts and nuts.
- All bearings should be greased after every

15-20 hours use. - Ensure that safety locks

are in position before transporting. (See
2d above) .

The support chains, pos. 3 page 7 should
examined regularly for possible wear as
breakage can result in serious damage
under operatlon and transporting condi-

tions. ‘

The hydraulic ram should be cleaned after
each working season. - To prevent corrosi-
on the piston should be oild or the harrow
should be folded, so that the piston rod

- is completely protected by the cylinder

tube.

Optional equipment:

The 32 and 40 discs harrows can be sup-

plied with 2 solid weights, 53 kg each, for
attachment to side frames, so as to give
better traction. - Maximum 2 weights per
harrow.

Erasing discs {400 mm) can be attached
on all models. 1 unit is fixed on models

- 24 and 30 and 2 units on models 32 and

40. - These discs are attached on the rear
harrow to counteract the cam produced by
the front harrow




thLEITUNG;

Mit diesem Katalog mochten wir Sie tuber

den Gebrauch sowie die Montage lhrer

‘Doublet-Record Dreipunkt - Scheibenegge

orientieren.

Die Montage der Scheibenegge ist aus den
Hustrationen auf den folgenden Seiten
ersichtlich. Achten Sie bitte besonders
darauf, dass die Bolzen, Pos. 10 Seite 13,
so justiert werden, dass die Seitenrahmen
parallell sind. Die Seitenrahmen diirfen
niemals ‘‘hangen”,
'Stopfbuchse des Zylmders ziehen.

Wahrend der Arbeit sollte die Aufhange-
kette Pos. 1 Seite 9, 11 und 13 lose sein,

so dass die Egge vollkommen frei arbeitet.

Der Schnittwinkel und die Arbeitsge-

schwindigkeit sollte immer den Verhalt-
nissen angepasst werden. Besonders bei der
Stoppelbearbeitung wird ein relativ kleiner
Schnittwinkel empfohlen, so dass die Egge

“rein’’ schneiden kann. Die Geschwindig-

keit hierbei sollte 8-10 km/Std. betragen.

Aufklappen der Seltenrahmen m Trans-
portstellung:

1. Die Scheibenegge wird angehoben.

2. Die Seitenrahmen werden aufge-

klappt indem Druck auf den Zylinder

gegeben wird.

Bitte kontrollieren Sie, dass die

Sicherheitsverriegellungen, Pos. 14

Seite 13, eingeschnappt sind vor dem

Transport. |

4. Beim Herunterklappen versuchen Sie
niemals die Sicherheitsverriegel-
lungen auszulOsen bevor Druck auf
den Zylinder gegeben ist.

da sie sonst in der.

Wenn die Scheibenegge ausserhalb der

Saison unbenutzt steht, sollte der Kolben

gegen Korrosion geschiitzt werden, ent-
weder durch Einschmieren mit Ol oder
aber durch Einklappen der Egge, so dass
der Kolben ganz in das Zylinderrohr ein-
geschoben wird. |

Wichtig:

Bitte alle Bolzen und Muttern nach kurzer
Gebrauchszeit nachspannen. - Die Lager
missen nach 15-20 stindigem Einsatz
geschmiert werden. - Kontrollieren Sie
bitte stets die Sicherungsverriegelung vor
dem Transport und vergewissern Sie sich,
dass der Zylinder unter Druck steht, sobald
die Verriegellungen wieder ausgelost
werden. |

Die Zugketten Pos 3 Seite 7, sollten
regelméassig auf Verschleiss kontrolliert
werden, da ein Bruck dieser Ketten be-
trachtlichen Schaden an der Egge verur-
sachen kann, wahrend der Arbeit wie auch

- wahrend des Transportes.

Sonderausriistung:
Zu den klappbaren Modellen konnen
Gewichte a 53 kg. geliefert werden, die

jeweils in der Mitte der Seitenrahmen

festgespannt werden sollten. Jede Egge
sollte maximals mit 106 kg zusatzlichem
Gewicht versehen werden.

Zustreichscheiben konnen 'a'n allen Mo-

- dellen montiert werden. Je 1 Stk. werden

fiir die Modelle TH 24 und TH 30 bendotigt,
fiir die Modelle TH 32 und TH 40 jedoch
2 Stk. Die Montage wird auf der hinteren
Walze vorgenommen, so dass die Zu-
streichscheibe den Kamm der vorderen
Walze ausgleicht. |



ISH

1 0000-100-0

2 0023584-0
3 0000-026-0

DEUTSCH
.. 1 0000-100-0
2 0023-584-0

3 0000-026-0

Three point linkage
Bolt M 16 x 60 mm
Draw chain

Dreipunktstativ
Stahlbolzen M 16 x 60 mm
Zugkette

e B4 LI

L= 2B o) I

0000-032-0
0037-860-0
0026-408.0

0000-032-0
0037-860-0
0026-409-0

Draw pin
Splitring 11 mm
Lock nut M 16

Liiftungszepfen
Klappsplint 11 mm
Gegenmutter M 16



TALLERKENHARVE - liftophngt

_ . TOPGALGE
TALLRIKSHARV THREE POINT LINKAGE
DISC HARROW - mounted EIUNKTSTATIY

~ SCHEIBENEGGE - Dreipunkt - ATIV

MODEL 24 - 30 - 32 - 40

DANSK _ , ,
1 0000-100-0 Topgalge 4 0000-032-0 Lifttap -
2 0023-584-0 Stilbolt M 16 x 60 mm - 5 0037-860-0 Ringsplita11 mm

3 0000-026-0 Traekkade _ . 6 0026-409-0 [3semgtrik M 16



ENGLISH

O O NMDOOH WN -

0000-080-0

0410-100-0
0023-584-0
0026-409-0
0400-050-0
0037-860-0
0410-220-0
0410-320-0
0000-019-0

DEUTSCH

O OO D WN =

0000-080-0
0410-100-0
0023-584-0
0026-409-0
0400-050-0
0037-860-0

0410-220-0

- 0410-320-0

0000-019-0

Suspension rack with chain
Draw frame |

Boit M 16 x 60 mm

Lock nut M 16

Adjusting bar

Splitring 611 mm

Scraping beam, front
Scraping beam, rear
Scraper, type 1

Aufhangebiigel mit Kette
Zugrahmen

Stahtbolzen M 16 x 60 mm
Gegenmutter M 16
Einstellungsstick
Klappsplint 211 mm
Abstreicherhalter, vorne
Abstreicherhalter, hinten
Abstreicher, Typ 1

10

11

12
13
14

15
16
17

10
- 11

12

13
14

- 15

16
17

0000-020-0
0023-505-0
0027-155-0

0026-406-0

0091-022-0

0023-590-0
0038-460-0
0037-865-0

0000-020-0
0023-505-0
0027-155-0
0026-406-0
0091-022-0

0023-590-0
0038-460-0
0037-865-0

Scraper, type 2

BoltM 10 x 30 mm

Washer 910 mm

Lock nutM 10

Bolt M 10 x 30 mm, complete
( pos. 11-13)

Bolt M 16 x 100 mm
Ploughbolt M 16 x 100 mm
Splitring 12 mm

L 1
||

Abstreicher, Typ 2
Stahibolzen M 10 x 30 mm
Scheibe 010 mm
Gegenmutter M 10

Bolizen M 10 x 30 mm,
komplett { Pos. 11-13)
Stahlbolzen M 16 x 100 mm
Pflugschraube M 16 x 100 mm
Klappsplint ¢12 mm |



IALLEHKENHARVE - littophngt - TREKRAMME 0G

SKRABERBOMME

G 11 nhnnon: B A
Crofrd - _ | '

. DISC HARROW - mounted C SUGRAHMEN UNB

SCHEIBENEGGE - Dreipunkt ~ ABSTREICHERHALTER

MODEL 24

° .,

DANSK

1 0000-080-0 Ophaengsbgjle med keede 10 0000.020-0 Skraber, type 2

2 0410-100-0 Trakramme 11 0023-505-0 StélboitM 10 x 30 mm

3 0023-584-0 Stidlbolt M 16 x60 mm . | 12 0027-155-0 Skive 10 mm

4 0026-409-0 Lisemotrik M 16 13 0026-406-0 Ldsemotrik M 10

o 0400-050-0 . Indstillingsstykke 14 0091-022-0 Bolt M 10 x 30 mm, komplet
6 0037-860-0 Ringsplit 311 mm o . {pos. 11-13) o

7 0410-220-0 Skraberbom, forrest | 16 0023-590-0 Stilboit M 16 x 100 mm

8 0410-320-0 Skraberbom, bagest 16 0038-460-0 Plovbolt M 16 x 100 mm

9

0000-019-Q Skraber, type 1 : 17 0037-865-0 Ringsplit 912 mm



ENGLISH

- |
- O OO0~ &N -

_‘_
N

0420-010-0
0422-100-1

0023-584-0
0026-409-0

0422-210-0
0422-310-0

0422-025-0
- 0037-335-0

0422-028-0

0422.030-0

0043-117-0

- 0037-160-0

DEUTSCH

_‘.
CWOO-~-"~NOOIH WHN -

el l
A =a

0420-010-0
0422-100-1
0023-584-0
0026-409-0
0422-210-0
0422-310-0
0422-025-0
0037-335-0
0422-028-0
0422-030-0

- 0043-117-0

0037-160-0

Suspension rack with chain
Draw frame

Boit M 16 x 60 mm

LLock nut M 16

‘Front bar

Rear bar

Nail 928 x 190 mm

Split pin ¢5 x 50 mm

Nail 25 x 245 mm
Adjusting nail 25 x 240 mm
Compression spring 2,5 x 105
mm

Tube pin ¢6 x 80 mm

Aufhingebiiget mit Kette
Zugrahmen

Stahlbolzen M 16 x 60 mm
Gegenmutter M 16 |
Querbalken, vorderer
Querbalken, hinterer
Bolzen ¢28 x 190 mm
Splint 95 x 50 mm

Bolzen 925 x 245 mm
Einstellbolzen 925 x 240 mm
Druckfeder 2,5 x 105 mm
Rohrstift 6 x 80 mm

13

14

15
16
17
18
19

20
21

22

13

14
15
16
17
18
19

20

21

22

0420-001-0
C000-019-0
0000-020-0
0023-505-0
0027-155-0
0026-4086-0
0091-022-0

1 0023-535-0

0026-407-0
0023-590-0

0420-001-0
0000-019-0
0000-020-0
0023-505-0
0027-155-0
0026-406-0

0091-022-0 |

0023-5635-0
0026-407-0
0023-590-0

Scraping beam
Scraper, type 1
Scraper, type 2

Bolt M 10 x 30 mm
Washer ¢10 mm
Lock nut M 10

Bolt M 10 x 30 mm, complete
{pos. 16-18)

Bolt M 12 x 35 mm
Lock nutM 12
Bolt M 16 x 100 mm

I._.
L

Abstreicherhalter
Abstreicher, Typ 1
Abstreicher, Typ 2
Stahlbolzen M 10 x 30 mm
Scheibe 210 mm
Gegenmutter M 10 -
Bolzen M 10 x 30 mm,
komplett { Pos. 16-18)
Stahibolzen M 12 x 35 mm
Gegenmutter M 12 ~
Stahibolzen M 16 x 100 mm



' P TREKRAMME OG
TALLERKENHAFIVE_ liftophengt SKRABERBOMME

(?‘.m:b/g TALLRIKSHARYV ' DRAW FRAME AND
@i~ DISC HARROW - mounted ' - SCRAPING BEAMS
* SCHEIBENEGGE - Dreipunkt ABSTREICHEMEN UND

MODEL 30

T
i )
- L
: Lo .

] - '\-1-'
‘

DANSK

1 0420-010-0 Ophangsbgile med kaede - 13  0420-001-0 Skraberbom
2 0422.-100-1 Trakramme | | 14 0000-019-0 Skraber, type 1
3 0023-584-0 Stélboit M 16 x 60 mm 15 0000-020-0 Skraber, type 2
4 0026-409-0 L3semegtrik M 16 - 16 0023-505-0 Stdlbolt M 10 x 30 mm
5 0422-210-0 Forbom = ._ 17 0027-165-0 Skive 10 mm -
6 0422.310-0 Bagbom | 18 0026-406-0 L3semegtrik M 10 | |
7 0422.025-0 Nagle ¢28 x 190 mm o 19 0091-022-0 Bolt M 10 x 30 mm, komplet
8 0037-335-0 Spiit 95 x 50 mm | | {pos. 16-18) |
9 0422-028-0 Nagle 925 x 245 mm 20 0023-535-0 St3lboitM 12 x 35 mm
10 0422.030-0 Indstillingsnagle 625 x 240 mm 21 0026-407-0 Lasemgtrik M 12
11 0043-117-0 Trykfjeder 2.5 x 105 mm - 22 0023-590-0 Stilbolt M 16 x 100 mm

12 0037-160-0 Rgrstift 96 x 80 mm ! - - 11



O NDO D WN -

~ ENGLISH

0000-080-0
0400-100-0

0023-584-0

0026-409-0
0000-066-0
0037-345-0

- 0046-200-1
0000-065-0

DEUTSCH

0 NOUHWN =

0000-080-0
0400-100-0
0023-584-0
0026-409-0
0000-066-0
0037-345-0

' 0046-200-1

0000-065-0

Suspension rack with chain =

Draw frame
BoltM16 x 60 mm
Lock nutM 16 |
Hinge nail 25 x 75 mm
Split pin 96 x 50 mm
Hydraulic ram, complete
Nail 919 x 55 mm

Aufhiéngebiigel mit Kette
Zugrahmen |
Stahlbolzen M 16 x 60 mm
Gegenmutter M 16

Scharnierbolzen 925 x 75 mm

Splint ¢6 x B0 mMm
Zylinder, komplett
Bolzen 319 x 55 mm

10

11

12
13
14
15

10
11
12
13
14
15

0037-820-0
0023-880-0
0026-139-0
0023-545-0
0026-407-0
0400-040-0

0400-035-0.

- 0037-820-0

0023-880-0
0026-139-0
0023-545-0
0026-407-0
0400-040-0
0400-035-0

Splitring 95 mm

Set screw M 16 x 60 mm
‘Steelnut M 16

Bolt M 12 x 90 mm

t.ock nut M 12

Locking pawl |

Rope LL=6,76m

Klappsplint ¢b mm
Setzschraube M 16 x 60 mm
Stahimutter M 16
Stahibolzen M 12 x 90 mm
Gegenmutter M 12
Sperrkiinke

Tau L =6,75m



8200
18800
i-1320
1-545-0
4070
1-0:20-0
1-035-0

3200
3800
1-139-0
1545-0
4070
1-040-0
1-035-0

Splitring 85 mm

Set screw M 16 % B0 mm
Stealnut M 16

Bolt M 12 x 90 mm
Lock nut M 12

Locking pawl

Rope L=6,76m

Klappsplint @5 mm
Setrschraube M 16 x 80 mm
Stahimutter M 16
Swahlbolzen M 12 x 90 mm
Gegenmutter M 12
Sperrklinke

Tau L=6,75m

DISC HARROW - mounted

SCHEIBENEGGE - Dreipunkt

MODEL 32-40

DANSK

M= N b k) —

0000-080-0
0400-100-0
0023-584-0
0026-409-0
0D00-066-0
Q037-345-0
(0452001
0000-065-0

Ophzngsbojle med kede
Trekramme

Sr@lbolt M 16 = B0 mm
Lisemptrik M 16
Hangselnagle 825 x 756 mm
Split 86 x 50 mm

Cylinder, kamplat

Nagle o158 x 55 mm

TALLERKENHARVE - liftophzngt
TALLRIKSHARV

10
11
12
13
14
156

0037-820-0
0023-880-0
0026-139-0
0023.545-0
0026-407-0
0400-040-0
0400-035-0

TRAKRAMME
DRAW FRAME
ZUGRAHMEN

Aingsplit 85 mm
Stllsmuskrue M 18 x 80 mm
Stllmgrrik M 16

S1dlbolt M 12 x 30 mm
Lasemarrik M 12

Lasepal

Bobstykke L =675 m

13



BT Y

ENGLISH

0400-300-0
0400-200-0
0430-210-0
0430-110-0
0430-410-0
0430-310-0
0440-210-0
0440-110-0
04404100

440-310-0

DEUTSCH

14

0400-300-0
0400-200-0
0430-210-0
0430-110-0
0430-410-0
D430-310-0
0440-210-0
0440-110-0

0440-210-0

0440-310-0

Side frama, right

Side frame, left

Scraping beam, model 32, front
- right

Scraping baam, model 32, frant
- left

Scraping beam, modal 32, rear -
right

Scraping baam, model 32, rear -
left

Scraping beam, model 40, front
- right

Scraping beam, model 40, front
- left

Seraping beam, model 40, rear-

right

Scraping beam, model 40, rear -
left

Seiwenrahmen, rechts
Seitenrahmen, links
Abstreicherhalter, Modell 32,
vorne - rechis
Abstreicherhalter, Modell 32,
vorne - links
Abstreicherhalter, Modall 32,
hinten - rechts
Abstreicherhalter, Modell 32,
hinten - links
Abstreicherhalter, Madell 40,
vorng - rechts
Abstreicherhalier, Modaell 40,
vorne - links
Abstreicherhalter, Modall 40,
hinten - rechis
Abstraicherhalter, Modell 40,
hinten - links

10
11

12
13
14
15
16
17

10
11

12
13
14
15
16
17

0000-0158-0
C000-020-0

0023-505-0
0027-155-0
0026-406-0
0091-022-0

0023-580-0
00384600
0026-408-0
0037-865-0
0400-050-0
0037-860-0

0000-018-0
0000-020-0

0023-505-0
0027-165-0
0025-406-0
0091-022-0

023-580-0
(038-460-0
(026-408-0
0037-865-0
0400-050-0
0037-860-0

Scraper, type 1 { front-left,
rear-right}

Scraper, type 2 { front-right,
reardeft]

Boit' M 10 x 30 mm

Washer 210 mm

Lock nut M 10

Bolt M 10 x 30 mm, completa
{ pos. 8-10]

Baolt 16 x 100 mm
Ploughbolt M 16 x 100 mm
Lock nut M 16

Splitring 212 mm

Adjusting bar .
Splitring 811 mm

Abstreicher, Typ 1 {vornedinks,

hinten-rachts)

Abstreicher, Typ 2

| varne-rechts, hinten-links)
Stahibolzen M 10 x 30 mm
Scheibe @10 mm
Gegenmutter M 10

Bolzen M 10 x 30 mm,
komplett [ Pos. B-10)
Stahlbolzen M 16 x 100 mm
Pflugsehraube M 16 x 10 1
Gegenmutter M 16
Klappsplint @12 mm
Einstellungsstick
Klappsplint 811 mm

Ane~

o



L TALLERKENHARVE - liftophangt SRR O

" TALLRIKSHARV SIDE FEFMEEiﬁg

ront-right, - SCRAPING
SR SEITENRAHMEN UND

m SCHEIBENEGGE - Dreipunkt ABSTREICHERHALTER

B eareate MODEL 32-40

TTUI'.'In-u-n

| vorne-links,
=n-links)
30 mm
nm, DANSK
:': 1 - 0400-300-0 Sideramme, hajre 6 0000-019-0 Skraber, type 1 | forrest-venstre,
D0 mm 3 .
(%10 ] | 00-200.0 Sidersmme, venstre bagest-hajre) 3
‘_ 2 30-210-0 Skraberbom, model 32, forrest - 7 0000-020-0 Skraber, type 2 [ forrest-hejre,
- hejra hagest-venstra)
2 0430-110-0 Skreberbom, model 32, forrest - B 0023.505-0 Stllbalt M 10 x 30 mm
| venstre 9 0027-155-0 Skive 810 mm
3 0430410-0 Skraberbom, model 32, bagest - 10 0026-406-0 Lisemgtrik M 10
hgjre 11 0091-022-0 BeltM 10 x 30 mm, komplet
3 (430-310-0 Skrabarbom, model 32, bagesr - | pos. 8-10)
VENsIre 12 0023-590-0 Stdiboit M 16 x 100 mm
4  0440.210.0 Skraberbom, model 40, forrest - 13 0038460-0 Plovbolt M 16 x 100 mm
hajre 14 00264090 Lisamptrik M 18
4 04401100 Skraberbom, modal 40, forrest - 15 00378650 Ringsplite12 mm
vensire 16 02000500 Indstillingsstykke
5 04404100 Skraberbom, model 40 bagest - 17 0037-8600 Ringsplit 811 mm
hajre
§ 0440.310.0 Skraberbom, model 40, bagest -
VENETTE



0046-802-0
0045-602-0
0039-370-0
00454700
00462031

0048-216-1
0045-205-1

= 0000~ 0O s WK -

kgl

DEUTSCH

0046-202-0
Q046-602-0
0035-370-0
0045-470-0
0045-2031

0046-216-1
0046-205-1

O 000 =0t b L) R s

16

Dust cap

Quick eoupling, 1/2", male
Bushing

Hose L = 256 em

Ram cylindar

Oering

Spring ring

Piston

Slesve

C-ring

O-ring

Staubkappe
Schnellkupplung, 1/2" Stecker
MNippelmuffe
Sehlauch L = 255 cm
Zylinderrohr

O-Ring

Sprengring

Kaolben

Manschetie

O-Ring

12
13
14
15
16
17
18

13

11
12
13
14
15
16
17
18

19

0046-209-1

0046-217-1
0046-218-1
0048-202-1
0046-215-0

00456-200-1

0046-209-1

D0a6-217-1
DO46-218-1
0046-202-1
0046-215-0

0046-200-1

Aland seal
Slegve
Scrapar ring
Spring ring
Cirellar
Piston rod

Piston and aland seal assembly,

compd. | pos. 6-9-10-11-13-14]
Hydraulic ram, complete | pos.
B-17)

0-Ring

Stopfbuchse

Manschettoe

Abstrelfring

Sprengring

Schiiessring

Kolbanstange

Packungssatz, komplen [ Pos.
6-2-10-11-13-14]

Zylinder, komplett | Pos. 5-17)

DAN

-

OWm=o 0 & k=



Iy,

1]

e[

TALLERKENHARVE - liftophangt

E.a;&fﬂ TALLRIKSHARV Hﬁrﬁiﬁﬁ
PO H w_ 1.’EII:|
: DISC HARROW - moun IPRAULS

SCHEIBENEGGE - Dreipunkt

MODEL 32-40

DANSK
1 0046-302-0 Stavhatte 11 D-ring
2 D046-602-0 Lyn kobling, 1/2* - han 12 0048-209-1 Pakdse
3 0039-370-0 Nippelmuffa 13 Manchet
4 0046-470-0 Slange L = 255 em 14 Skrabering
5 0048-203-1 Cylinderrar 15 0D046-217-1 Springring
G O-ring 16 0046-218-1 L#sering
7 00462161 Springring 17 O046-202-1 Stempalstang
B 0046-205.1 Stempal 18 0046-215-0 Pakningss®t, komplet | pos.
8 Manchar 6-9-10-11-13-14})
10 O-ring 19 0045-200-1 Cylinder, komplet | pos, 5-17)



E ENGLISH

0&530-070-0
0630-0B0-0
0630-100-0
0530-120-0
0041-340-0
0042-801-0
00o00-014-0
0042-800-0
0000-013-0
0047-321-0

bt I I+ LR R L

e R ST e T

N I Y b

o3 DEUTSCH

0630-070-0
0E30-080-0

0630-100-0
0630-120-0
0041-340-0
0042-801-0
0000-014-0
0042-800-0
0000-013-0
0047-321-0

~ O M = =

18

Axle, 1245 mm [ model 30)
Axle, 1435 mm | model 30-32)
Axle, 1816 mm [ modal 401
Axie, 2195 mm [ model 24)
End piace { K 131

Disc @510 mm, with holes
Spacar, plain [ K 11}

Disc @510 mm

Bearing cap

Ball bearing 6210-2

Wella, 1245 mm ( Modell 301
Welle, 1435 mm [ Modell
30-321

Walle, 1815 mm ( Modall 400
Welle, 2195 mm [ Modail 24)
Endstiick [ K 13)

Scheibe ¢510 mm, mit Lochs
Distanzstiick, glote [ K 11)
Scheiba ¢510 mm
Lagerdeckel

Kugellager 6210-Z

a

L
12
13
14
16
16
17

10
11
12
13

14
i5
16
17

0000-005-0
0000-012-0
0000-011-0
0043-210-0
00C0-010-0
0000-015-0
0401-032-8
0041-330-0
0000-017-0
0026-228-0

0000-005-0
0000-012-0
0000-0171-0
0043-210-0
0000-0710-0
0000-015-0

0401-032-8
004 1-330-0
0000-017-0
D026-228-0

Steering washer

Bushing

Casing { K 15}

Lubricator nipple

Bearing, completa ( pos. 6-11)
Spacer, free fit | K 11 Al
Gagket

Locking block (K 12)
Coverplata

MNut M 27

Steuerscheibe
Lagerbuchse
Lagorgehduse | K 15!
Schmiernippel

Lager, komplett { Pos, 811}
Distanzstiick, Freigang
(K11 Al
Zwischenlagsschaibe
Schiiessklowz [ K 12)
Schiiesshlech

Mutter M 27

MOL

DANSK

0831
0631
063c
063c
0041
DGaz
Dooo
ooaz2
0000
0047

bt 2 B F 4 R % T N



pos. B-11)
1Al

z

6111

MODEL 24-30-32-40

TALLERKENHARVE - liftophangt
TALLRIKSHARVY

DISC HARROW - mounted
SCHEIBENEGGE - Dreipunkt

TALLERKENRULLE
DISC ROLLER

SCHEIBENEGGENWALZE

DANSK

o B - B 72 IR W B R

0630-070-0
0630-080-0
0630-100-0
0630-120-0
0041-340-0
0o42-801-0
0000-012-0
0042-800-0
0000-013-D
0047-321-0

Aksel, 1245 mm { model 30)
Aksel, 1435 mm | model 30-32)
Aksal, 1815 mm | mode! 40}
Aksel, 2185 mm [ maodal 24)
Endestykke [ K 13)

Tallerken a510 mm, med huller
Afstandsstykke, giat { K 11}
Tallerken 2510 mm

Lejedmkel

Kugleleje 6210-2

]
10
11
12
13

14
15
16
17

0000-005-0
0000-012:0
0000-011-0
0043-210-0
0000-010-0
00e0-015-0

0401-032-8
0041-330-0
00000170
G025-228-0

Styreskive

Lejebasning

Lejehus [ K 16)
Smarenippel

Leje, komplet | pos. 8-11)
Afstandestykke, frigang
K11 4)
Mellemiagsskive
Lisekiods ( K 12}
Lisehlik

Metrik M 27



[
|{

|:1'.' ] 1 04%B6-110-0
e 2 0486-120.0
s 3 0024-257.0
=i 4 0026-407-0
§

b

I!,‘__

4

5?’1‘.; DEUTSCH

I

£

i 1 0496-110-0
EL 2 0496-120.0
i 3 0024-257.0
1 4  0026-407-0

20

Weighr:

Weight

Clamp plata

Machine balt M 17 % 200 mm
Lock put M 12

Gewichie;

Gewichisklotz

Spannplatie
Maschinenbolzen M 12 x 200
mm

Gagenmutier M 12

0~ m ot

0~ @mom

0042.780-0
497-110-0
0023-505.0
00264060

0042-780.0
04971100
0023-505-0
0026-406-0

Erasing dise:

Disc g400 mm
Fittings

Bolt M 10 x 30 mm
Lock nut M 10

Zustreichschgibe !
Scheibe 8400 mm 0
Beschiag

Stahtbolzen M 10 % 30 mm

Gegenmutter M 10

MorC

DANSK

1 0455-
2 0496-1
3 0024.7
4  D026-4



TALLERKENHARVE
TALLRIKSHARY
DISC HARROW - mounted
SCHEIBENEGGE - Dreipunkt

MODEL 24-30-32 -40

.J

T

DANSK

L

D496-110-0
0495.120.0
0024.257.9
0025-d407.0

Vagr:
Vagtklods

Spmndeplade

Mazskinbalt p 12 « 200 mm
Lisemgrrik M 12

- liftophangt

@~ 3o

EKSTRAUDSTYR
ADDITIONAL EQUIPMENT
SONDERAUSRUSTUNG

Jmvnpr:
C042-780u0 Tallerken 400 mm
04a97110.0 Beslag
023.6505.0 Stdlbolt M 105 30 mm
0026-406.0 Lasemarrik M 10



St

IALLERKENHARVE
TALLRIKSHARV

DISC HAHHUW-muunt&d

SCHEIBENEGGE - Dreipunkt

- liftophzngt

22

Se3e ., 2feg

EpPEg =iz e e sEfo

sc82 2533 & 8545 28:5
0000-005-0 18 0024-257.0 4
0000-010-0 18 12 0026-139.0 13
00000110 19 i 1¢] 0026-228-0 19
D000-012.0 18 =] ﬁDZﬁ-qU'E-D 2]
0000-013-0 19 & 0025-406.0 11
0000-014-0 19 i DO2E-406-0 15
0000-015-0 19 13 0025—405—0 21
00000170 19 16 0026-407-0 11
0000-015.0 g =] 0026-407-0 13
0000-019.0 11 14 0025407.0 21
Co0o-019.0 15 i 0026-408.0 7
GDUG—UEID-EI =] 10 0025-409.0 o
0000-020-0 11 15 0026-409.0 11
0000-020-0 15 7 0026-409.0 13
D000-025.0 7 3 0025-409.0 15
0000-032-0 7 4 0027-155-0 H
0000-065-0 13 8 0027-155-0 T
0000-056-0 13 5 0027-155.0 15
0000-080-0 g 1 0037-160-0 11
0000-080-0 13 1 0037-335-0 11
0000-100.0 7 1 0037-345.0 13
0023-505.0 9 1 00378200 13
0023-505.0 11 16 0037-860.0 7
0023-505.0 15 a8 0037-860-0 9
0023-505.0 2 7 0037-860-0 15
0023-535.0 11 20 00378650 9
0023-545.0 13 12 0037-865-0 15
0023.584.0 7 2 0038-460.0 21
0023-584.0 g | 0038-960-0 15
0023-584-0 11 3 00353700 17
0023.584.0 13 a 0041-330.0 19
0023-530.0 9 15 0041-340-0 19
0023-580.0 11 22 0022.780.0 21
0023-550.0 15 12 0042-300-0 19
0023-880.0 13 10 00428010 19

NUMMEHFOHTEGNELSE
NUMMEHFHHTECKNING

NUMERICAL INDEX
NUMMEHVEHEE!CHNIS

Na. de comm.

Best, nr
Order no.
Baest, Mr,

D043-117.0
0043-210-0
0046-200-1
0046-200-1
0046.202.1

0046-203-1
0046-205.7
0046.209.7
0046-215.0
0046-216-1

0046-217-1

0045-218.1

00464700
0046-602-0
0046-902-0
0047.321.0
0091-022.0
009710220
0081-022.0
0400.035.0
0400-040.0
0400-050-0
0400-050-0
0400-100.0
C400-200-0
0400-300-0
0401-032.8

0410-100-0
0410-220-0
0410-320.0

0420-001.0

0420.010.0
0422.025-0
0422-028-0

0422.030.0

Side
Page
Seite

11
18
i3
17
17
17
17
17
17
17
7
17
17
17
17
19

11
15
13
12

15
13
15
15
18

11
11
11
11
11

Pagp

- s
an-umqun_....h,

f

SETR.

®

EEf2Reewsn




NELSE
KNING
INDEX
ICHNIS

Co T S D ] ol

ba::mw
Record

TALLERKENHARVE - liftophangt

TALLRIKSHARV

b DISC HARROW - mounted
SCHEIBENEGGE - Dreipunkt

NUMMERFORTEGNELSE
NUMMERFORTECKNING
MUMERICAL INDEX
NUMMERVERZEICHNIS

Best, nr.
Order no

Bost. Nr,
Mo. de comm.

Sicle
Paga
Saite
Page

Pos,

Best. nr,
Crdar no,
Bast, Nr,
Mo de comm.
Side

Paga
Saira
Page
Pos.

Best. nr
Order no.
Best, Nr.,

Ma, de comm,

Side
Page
Seite
Page
Fog

0422.100-1
0422-210-0
422.310-0
0430-110-0
0430-210-0
0430-310-0
0430-410-0
0440-110-0
0440-210-0
0440-310-0
0440-410-0
0496-110:0
0456-120-0
0497-110-0
0630-070-0
0630-0B0-0
0630-100-0

I 0630-120-0

= = =k S Moy = 0 h-ﬂ-WHNMmHM

23



	paluu



